Repablica Моldоvа
CONSILIUL

МUNIСIРЛL B4LTI

Республuка Молdова
совЕт

МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЪ

Перевод

О разрешении на списание ocHoBHbD(
средств, находящихся на бмансе Спортивной
специal,лизированной школы футбола
УОМиС мун. Бэлuь

В соответствии со ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении Nq 436-XVI от
28.12.2006 года, Законом РМ об админисцlативной децентр.rлизации Л! 435-XVI от
28.12.2006 года, Законом РМ об управлении публичной собственностью и ее

разгосударствлении Nр 12I-XVI от 04.05.2007 года с последующими изменениями и
дополнениями, Постановлением Правительства РМ Ns 500 от 12.05.1998 года кОб
утверждении Положения о списании пришедших в негодность ценностей, относящихся к
основным средствам) с последующими изменениями и дополнениями, руководствуясь
Положением о порядке владения, управления и распоряжения муниципа.lIьной
собственностью на территории мун. Бэлць, утвержденным решением Совета муниципия
Бэлць Ns lбl2З от 24.12.2012 года с последующими изменениями и дополнениями, на
осЕовании обращения Спортивной специализированной школы футбола УОМиС мун.
Бэлць Nч l30 от 02.12.2020 года и в целях реryлирования процесса списания ocHoBHbD(
средств муниципмьной собствепности, -

2

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

Разрешить Спортивной специмизированной школе футбола УОМиС мун. Бэлuь
произвести списание ocHoBHblx средств, находящихся на балансе примэрии, согласно
приложению.
Спортивной специа!,Iизированной школе футбола УОМиС мун. Бэлць в месячный

срок взять на учёт полученные в результате списания материальные ценности
согласно действующему законодательству Республики Молдова и представить отчет
о результатах списания примару муниципия Бэлць.
Уполномочить примара муниципия Бэлць произвести соответствующие изменения в

реестре публичного имущества в соответствии с действующим законодательством
после исполнения пункта 2 настоящего решения.
Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местона.чождение: центр, ул.
Хотинскм, 43) в 30-лневный срок со дня сообщения согласЕо положениям
Административного кодекса Республики Молдова Ns 1 l6120l 8,

Контроль за исполнеЕием настоящего решеЕия возложить на специаJ,Iизированные

консультативные комиссии по муниципаJIьному хозяйству, управлению имуществом
и защите окружающей среды, по финансово-экономической деятельности, по праву и
дисциплине.

_J

4

5

Председательствующий на I
внеочередном заседании Совета

Контрассигнует:
Секретарь Совета мун. Бэлць

I
.Щаниела Мотрук

q.,'

Ф

с

Б ь
а

Ирина Сердюк

DEcIZIA
рЕшЕниЕ

Jф l/lз
от 23.02.202l г.

l

1\ lgA*8 lо , Приложение
ению Совета мун. Бэлць

Np 1/13 от 2З.02.202| г.

'lrUNlcРеестр основных средств,
подлежащих списанию с оперативною управления

Спортивной специализированной школы футбола УОМиС мун.Бэлць

наименовавие
и марка
основного
средства

Инвентар
ный
илп
государств
енный
номер

Дата
ввода
в
деис l,вие

Кол -во
списы-
ваемых
объектов

Стошмость
л€ев за
едпн.
по данным
бух. Учета

Первона-
чальная
cToltMocTb,
л€еа

Предпо.tlагае
мая
остаточная
стопмость по
ист€ченпп
срока
полезного

функционир
оаания, леев

Классифика-
ционный
код

Срок
полезного

функциони-
рования
(норма
амортизации),
лет ('zo в rод)

н ачислен
Еый
износ,
л€ев

Баланс
овая
стоимо
сть,
леев

Степень
и]носа,

Прило
жclllte

l 2 з .l 5 6 1 ,l 9 1l |2 |3 l4
<Маlrlпttы п оборуrrованrtс>

l Информацион-
ное табло l980г

з l24000l 1980 l шт. l0200.00 10200,00 0 l2007700000 \5l6.61y" l 0200.00 l00

Емкость
металлическая
lUM,

] l260004 2002 lз33.00 0 l2 00080|00l 15l6.61y" l333,00

Иlог<l l l533,00 l1533,00

м.
п/п

l0

0

2 l шт. l з33,00 0 I00